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1	
  

Récite les pronoms 

personnels sujets.	
  

2	
  

Trouve la bonne 
conjugaison : vous  

marche – marchez - 
marchons	
  

3	
  

Conjugue au 
présent le verbe 

porter avec 
« elles ».	
  

4	
  

Trouve la bonne 
conjugaison : je … 

chante – chantez - 
chantons 

5	
  

Conjugue au 
présent le verbe 
travailler avec 

« nous ».	
  
6	
  

Conjugue au 
présent le verbe 
dire avec « ils ».	
  

7	
  

Trouve la bonne 
conjugaison : tu … 

faisons – fait - fais 

8	
  

Conjugue au présent 
le verbe casser 

 avec « vous ».	
  

9	
  

Conjugue au 
présent le verbe 

avoir.	
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10	
   11	
   12	
  

13	
   14	
   15	
  

16	
   17	
   18	
  

Conjugue au 
présent le verbe 

être.	
  

Conjugue au 
présent le verbe 

aller avec « nous ».	
  

Conjugue au 
présent le verbe 

venir avec « elle ».	
  

Trouve la bonne 
conjugaison : je … 

chanterai – chanterez 
- chanterons 

	
  

Conjugue au futur 
le verbe être avec 

« nous ».	
  

Conjugue au futur 
le verbe avoir avec 

« je ».	
  

Conjugue au passé 
composé le verbe 

marcher avec 
« vous ».	
  

Trouve la bonne 
conjugaison : tu … 

as chanté – es chanté 
– avons chanté 

Trouve la bonne 
conjugaison : il … 

est été – a été – sont 
été 
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27	
  

19	
   20	
   21	
  

22	
   23	
   24	
  

25	
   26	
  

Conjugue au passé 
composé le verbe 

chanter avec « je ».	
  

	
  

Conjugue au futur 
le verbe danser 
avec « nous ».	
  

Trouve la bonne 
conjugaison : vous 

… 

avez eu – avons eu – 
ont eu 

Conjugue à 
l’imparfait le verbe 

chanter 
avec  « tu ».	
  

Conjugue à 
l’imparfait le verbe 
parler avec « je ».	
  

Conjugue à 
l’imparfait le verbe 
être avec « ils ».	
  

Trouve la bonne 
conjugaison : tu … 

avait – avions - avais 

	
  

Trouve la bonne 
conjugaison : tu … 

chantais –chantions 
–chantait 

Indique si la phrase 
est au passé, présent 
ou futur : 

Demain,	
  j’irai	
  à	
  la	
  piscine.	
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36	
  

28	
   28	
   30	
  

31	
   32	
   33	
  

34	
   35	
  

Indique si la phrase 
est au passé, présent 
ou futur : 

Hier,	
  je	
  suis	
  allé	
  au	
  
cinéma.	
  

Indique si la phrase 
est au passé, présent 
ou futur : 

Aujourd’hui,	
  je	
  travaille	
  à	
  
la	
  maison.	
  

Indique si la phrase 
est au passé, présent 
ou futur : 

Maintenant	
  je	
  sais	
  nager.	
  

Indique si la phrase est 
au passé, présent ou 
futur : 

Dans	
  trois	
  jours,	
  nous	
  
partiront	
  en	
  vacances.	
  

Indique si la phrase 
est au passé, présent 
ou futur : 

La	
  semaine	
  dernière,	
  j’ai	
  
vu	
  un	
  beau	
  spectacle.	
  

conjugaison 

 

Transforme cette 
phrase au futur : 

Je	
  range	
  ma	
  chambre.	
  

	
  

Transforme cette 
phrase au passé 
composé : 

Nous	
  jouons	
  au	
  ballon	
  .	
  

Transforme cette 
phrase à l’imparfait: 

 

Elle	
  marche	
  trop	
  vite.	
  


